
 

 

09-12 (nahrazuje 01-07) ZKL 4015 Prosím obraťte 
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10, CZ-622 00 Brno 
Tel .: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, e-mail: info@adlercesko.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 
 

  

 
 

ADLER Isocryl 40281 
 

 
Kvalitní izolační a renovační barva pro průmysl a řemeslníky. 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecně 
 

 

Speciální barva pro interiér, šetrná k životnímu prostředí, na vodní 
bázi, s velmi dobrou izolační schopností při znečištění od nikotinu, 
sazí a zaschlých skvrn od vody. 

 

Speciální vlastnosti  
Zkušební normy 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Neobsahuje rozpouštědla a změkčovadla 

 Velmi dobrá krycí schopnost 

 Velmi vydatný 

 Snadné zpracování 

 ÖNORM EN 13300 
Odolnost proti otěru za mokra: Třída 1 
Kontrastní poměr (krycí schopnost): Třída 2 (při 7 m²/l) 
Stupeň lesku: hluboce matný 
Maximální zrnitost: jemná (< 100 µm) 
 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

Na stěny zabarvené od nikotinu, skvrn od vody v obytných 
místnostech, kuchyních, mateřských školkách atd.  

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt před použitím promíchejte. 
 

 Nezpracovávejte při teplotách nižších než +8°C a/nebo při 
relativní vlhkosti vzduchu > 80 %. 

 

 Aby nebyla patrná místa překrývání, provádějte povrchovou 
úpravu postupem „mokrý na mokrý“ najednou. 
 

 Stopy po opravách na ploše závisejí na mnoha faktorech a 
nelze se jim proto vyhnout (technický list BFS 25). 

 

 Trvale elastické spárovací hmoty a těsnící profily nepřetírejte 
(může dojít ke vzniku prasklin, příp. zabarvení nátěru)! 

 

 Ukápnutou barvu neprodleně odstraňte vodou. 
 

 Předčasným přetřením se sníží izolační schopnost!  
 
 

 

Technika nanášení 
 

 
 

 

Způsob 
nanášení 

Natírání Váleček 

Airless 
za podpory vzduchu 

(Airmix, Aircoat, 
etc.) 

Stříkací tryska 
(Ø mm) 

- - 0,53 – 0,63 



  ADLER Isocryl 

09-12 (nahrazuje 01-07) Strana 2 ze 3 Prosím obraťte 

 

 

Stříkací tryska 
(Ø palce) 

  0,021 – 0,026 

Úhel stříkání (°)   50 

Stříkací tlak 
(bar) 

- - 150 – 180 

Jemnost síta   0,2 mm 

Ředidlo - - voda 

Přídavek 
ředidla v % 

- - Max. 5 

Spotřeba ml/m² ca. 125 – 150 

Vydatnost 
nátěru (m²/l)

1)
 

ca. 6 - 8 ca. 6 

1)
 Vydatnost vč. přidání ředidla a prostřiku 

 

 

Na spotřebu/vydatnost mají vliv tvar, kvalita podkladu a vlhkost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě předchozí 
zkušební povrchové úpravy. 
 

 

Doby schnutí  
(při 23 °C a 50 % relativní vlhkosti) 
 

 
 

 
 

 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Doba schnutí závisí na druhu 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu. 
 

Nízké teploty a/nebo vyšší vlhkost vzduchu zpomalují schnutí.  

Přetíratelný Po minimálně 12 hodinách 

 

Čištění pracovních nástrojů 
             

   
 

Ihned po použití pracovní nástroje očistěte mýdlovou vodu. 
 

Zaschlé zbytky barvy odstraňte produktem ADLER Abbeizer Rote 
Krähe 95125. 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Minerální podklad, sádra, beton, sádrokartonové desky a staré nátěry 
vhodné k přetření. 

 

 

Kvalita podkladu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý a zbavený separačních látek; rovněž je 
třeba ověřit nosnost a vhodnost podkladu. 
  

Dodržujte prosím normu ÖNORM B 2230 část 2.  
 

Viz také VOB, DIN 18363, část C, oddíl 3; Malířské a lakýrnické 
práce. 
 

Nenosné povrchové úpravy je třeba důkladně zcela odstranit.  

 

Příprava podkladu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Malé trhliny, otvory nebo nerovnosti vyspravte vhodným tmelem.  

 Mastné nebo olejové skvrny omyjte odmašťovačem ADLER 
Entfetter 80394. 

 U čistých, mírně savých, suchých a nosných podkladů není nutná 
příprava podkladu. 

 Vzniklou plíseň ošetřete produktem ADLER SchimmelEx 96349.  
 

Nosné nátěry: 
Matné, mírně savé nátěry je možné hned přetřít. U hrubě pórovitých, 
lehce písčitých, příp. savých ploch provést základní nátěr produktem 
ADLER Tiefengrund WV 40905 zředěný vodou v poměru 1:1. 
 

Klihové barvy  
Omýt a provést základní nátěr produktem ADLER Tiefengrund WV 
40905 zředěný vodou v poměru 1:1.  
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech pro příslušné produkty. 
 

  



  ADLER Isocryl  

09-12 (narhazuje 01-07) Strana 3 ze 3 Prosím obraťte. 

 

 
 

 

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Základní vrstva 
 

 

ADLER Isocryl 40281 neředěný, příp. zředěný max. 5% vody.  

Skvrny od nikotinu přetřít prvním nátěrem. Další nátěr vytvoří 
bezvadné plochy. 
 

 

Vrchní vrstva 
 

 

Barevný tón bílý: 
ADLER Isocryl 40281 neředěný 
 

Barevné nátěry: 
1 – 2 nátěry produktem ADLER Formel 2000 v požadovaném 
barevném tónu. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

750 ml, 3 l, 9 l 

 

Barevné tóny 
 

 

bílý        40281 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Abbeizer Rote Krähe 95125  
ADLER Tiefengrund WV 40905 
ADLER Entfetter 80394 
ADLER Formel 2000 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost / Skladovatelnost 
 

 
 

 

Minimálně 3 roky v originálním uzavřeném obalu. 
 

Chraňte před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vyššími teplotami (více než 30°C). 
 

 

Technické údaje 
 

 

Obsah VOC Mezní hodnota EU pro ADLER Isocryl  
(Kat. A/a): 30 g/l (2010). ADLER Isocryl 
obsahuje < 1 g/l VOC. 
 

 

 

Produktové kódy pro barvy a 
laky 

 

M-DF01 

 

Bezpečnostně technické údaje 
 

 
 

 

Dodržujte prosím pokyny v bezpečnostním listě k tomuto produktu! 
Aktuální verze je dostupná na internetu na adrese www.adler-
lacke.com. 
 

K recyklaci dávejte pouze prázdné obaly. Tekuté zbytky materiálu 
mohou být znehodnoceny jako odpady barev na vodní bázi, 
zaschnuté zbytky materiálu jako ztvrdlé barvy nebo domovní odpad.  

 


